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LISTA E UDHËZIMEVE ADMINISTRATIVE Nr.i UA Datë 

Organizimi i mësimit zgjedhor në të gjitha nivelet e arsimit 
parauniversitar Nr.1/2005 06.01.05 
Zbatimi  I planit dhe proramit  për klasën e pare dhe të dytë për 
mësimin joformal Nr.2/2005 06.01.05 

Zbatimi I planit dhe programit për klasën e gjashtë dhe të shtatë Nr.3/2005 06.01.05 
Caktimi  I formës  dhe I permbajtjes së diplomave dhe  shtojcave të 
diplomave të Bartësve të Arsimit të Lartë (BA.L) në Kosovë Nr.4/2005 05.01.05 
Aneksi I - I Udhëzimit Administrativ nr. 3/2004 për sistemin  e 
shkollimit joformal, fillor dhe të mesëm Nr.5/2005 18.01.05 
Aneksi I - I Udhëzimit Administrativ nr. 20/2002 për aplikimin e 
pagesave të studentëve në Universitetin e Prishtinës Nr.6/2005 11.02.05 

Zbatimi i planit dhe programit për klasën e tetë Nr. 7/2005 14.02.05 

Zbatimi I planit  dhe programit per klasën  tretë Nr. 8/2005 14.02.05 

Zbatimi I planit dhe programit per klasën  dymbëdhjetë Nr.9/2005 14.02.05 

Shkolla e mësimit plotësues në gjuhën amtare  në diasporë 
Nr.10/200
5 04.03.05 

Procedurat administrative  të Inspektimit në institucionet edukativo-
arsimore dhe shkencore  

Nr.11/200
5 04.04.05 

Zbatimi  I planit  dhe programit  per  Arsimin professional , Lëmi 
administratë.ekonomi, shendetësi dhe elektroteknikë, për klasën e 
dhjetë dhe njëmbëdhjetë  

Nr.12/200
5 11.03.05 

Masat ndaj prinderve , femijët  e te cilëve nuk janë regjistruar apo 
nuk vijojn mesimin e obliguar 

Nr.13/200
5 23.03.05 

Aneksi -I- Udhëzimit Administrativ  15/2003 për barasvleren dhe 
nostrifikimin e diplomave të fituara  në Institucionet e Arsimit të Lartë 
të Kosovës 

Nr.14/200
5 31.03.05 

Këshilli I Ekperteve per Planprograme dhe  Tekste shkollore 
Nr.15/200
5 25.04.05 

Standardet e programeve  për pergatitjen  e mesimdhënësve gjatë 
studimeve 

Nr.16/200
5 

07.04.200
5 



Shkolla ( Akademia) e Administratës  arsimore 
Nr.17/200
5 28.04.05 

Udhëzim Administrativ per  Pensionimin e mesimdhenesve 
Nr.18/200
5 12.05.05 

Aneksi –I- Udhezimit Administrativ nr. 11/2004 per themelimin e 
Agjensisë së Akreditimit  (AAK) 

Nr.19/200
5 7.6.2005 

Zbatimi  I Planit  dhe programit  per klasen e tetë të  mesimit  
joformal 

Nr.20/200
5 8.6.2005 

Zbatimi  I Planit  dhe programit per klasen e tretë per  mesimin 
Joformal 

Nr.21/200
5 8.6.2005 

Zbatimi  I planit  dhe programit  per klasen e dymbedhjete te lendeve 
te pergjithshme per shkollat profesionale mes. Joformal 

Nr.22/200
5 8.6.2005 

Aplikimi I Procedurave te Projektit per  Permiresimin e Pjesemarrjes 
ne Arsim (PPPA) te  financuar nga Banka Boterore 

Nr.23/200
5 20.6.05 

Zbatimi I planit dhe  programit per  Arsimin profesional, lemi ekonomi 
per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete.  

Nr.24/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I planit dhe  programit per arsimin professional lemi  grafike 
per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjetee  

Nr.25/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I Planit dhe  programit per  Arsimin professional  lëmi 
hotelieri, turizem, per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete 

Nr.26/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I planit dhe  programit per arsimin profesional lëmi 
komunikacion per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete   

Nr.27/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I planit dhe  programit per arsimin profesional Lëmi 
ndertimtari per klasen e dymbedhjet dhe te trembedhjete  

Nr.28/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I planit dhe  programit per arsimin professional, lëmi 
teknologji ushqimore per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete  

Nr.29/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I planit dhe  programitper arsimin profesional lëmi  
administrate per klasen e dymbedhejte dhe te trembedhjete  

Nr.30/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I Planit dhe  programit per arsimin profesional lëmi 
elektroteknikë per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete 

Nr.31/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I Planit dhe  programit per arsimin profesional lëmi  
hortikulture per klasen e dymbedhjete dhe te trembëdhjetë 

Nr.32/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I Planit dhe  programit per arsimin profesional lëmi  Kimi-
teknologji per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete  

Nr.33/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I  Planit dhe  programit per arsimin professional lëmi 
makineri per klasen e dymbedhjete dhe te trembedhjete 

Nr.34/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I  Planit dhe  programit per arsimin profesional lëmi 
shendetesi per klasen e dymbedhjete dhe trembedhjete 

Nr.35/200
5 30.6.2005 

Zbatimi I Planit dhe programit per  Arsimin profesional Lëmi tekstil 
klasën e dymbëdhjete dhe trembëdhjete  

Nr.36/200
5 30.6.2005 

Udhëzimi Administrativ per rivendosjen e qeverisjes së ligjshme në 
Universitetin e Prishtinës 

Nr.37/200
5 30.7.2005 

Zbatimi  I planit dhe programit per gjuhë shqipe për nxënësit e 
komuniteteve joshqiptare për nxënësit e  komuniteteve  joshqiptare 
per klasen e tretë, tetë  dhe dymbëdhjetë  

Nr.38/200
5 01.9.2005 

Anulimi I deftesave diplomave dhe dokumenteve tjera  shkollore dhe 
universitare te fituara ne kundershtim me ligjin ose që janë të 
lëshuara nga intitucioni I palicencuar 

Nr.39/200
5 

28.09.200
5 

Ndalimi dhe nderprerja e punës dhe inicimi I procedurës Displinore 
ndaj mesimdhenesve  dhe punëtorëve të  tjerë në intitucionet 
edukativo-arsimore, aftësuese dhe shkencore 

Nr.40/200
5 

28.09.200
5 

Ndalimi dhe nderprerja  e punes dhe inicimi I procedures per 
shkarkimin e udheheqesit te institucionit edukativo-arsimor,aftesues 
e shkencor 

Nr.41/200
5 

28.09.200
5 



Kompenzimi I oreve te parealizuara nga mesimdhenesit 
Nr.42/200
5 

28.09.200
5 

Procedura kur ankesa nuk e shtyn ekzekutimin e vendimit 
Nr.43/200
5 

28.09.200
5 

Themelimi I Këshillit të Eksperteve për arsimin PArauniversitar 
(KEAP) 

Nr.44/200
5 17.8.2005 

Nderprerja e punes se instituconit edukativo-arsimor, aftesues dhe 
shkencor 

Nr.45/200
5 

28.09.200
5 

UA Kalendari per vitin shkollor 
Nr.305/01-
B 

15.08.200
5 

Aneksi i -II- I Udhëzimit Administrativ nr. 20/2002 per aplikimin e 
pagesve te studenteve në Universitetin e Prishtinës 

Nr.47/200
5 15.9.2005 
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